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Matejs 28,19: “Darait par mācekļiem visas tautas, tās kristīdami Tēva, Dēla un Svētā Gara Vārdā." 
Trīsvienības svētku sprediķis Salas baznīcā 

Šodien apstiprinām ticību trīsvienīgam Dievam 

skaitot ļoti garu Ticības apliecības versiju. Precīzāk 

sakot ļoti, ļoti garu versiju. Parastās svētdienās skaitām 

daudz īsāko Apustuļu ticības apliecību. Šo apliecību 

zinām no galvas vismaz no iesvētībām. Un no iesvētes 

mācībām apliecības viela ir kaut cik skaidra. Sākam ar 

Dievu Tēvu, kas ir debess un zemes Radītājs. Apliecī-

bas vidū ir atskaite par Dieva dēlu, kompaktā versijā ar 

Kristus krustu un augšāmcelšanos dramatisko pagrie-

zienu no lejup slīdošā uz augšup ceļošā virziena. Un 

apliecības trešā daļā Dievs, 

Svētais Gars, ticīgo saimi pār-

veido un saliedē mums pašķirot 

ceļu uz mūžīgo dzīvību. No Alfas 

līdz Omegai, sev dzejiski at-

gādinām, kas ir Trīsvienīgā Dieva 

žēlīgā prāts saviem bērniem. 

Lielos svētkos skaitām maz-

liet garāko Nīkājas ticības apliecī-

bu, ko sadzirdam kā Apustuļu 

ticības apliecības paplašinājumu. 

Dievs Tēvs rada ne tikai debesis 

un zemi, bet arī “visu, kas re-

dzams un neredzams.” Par Dieva 

Dēlu dzirdam, ka viņš “no Tēva 

dzimis pirms pasaules sākuma, 

Dievs no Dieva, Gaisma no Gais-

mas”. Nīkājas versijā Dieva Dēla 

stāsts nesākas ar “ieņemšanu no 

Svētā Gara”, bet no paša sākuma 

veidojas līdztekus Dieva Tēva un 

Dieva Svētā Gara stāstam. Bet te arī sākam sadzirdēt, 

ka apliecība ietilpina teoloģiskus apsvērumus, kur teo-

logi labo maldu mācības. Lai īsti saprastu, kas domāts 

vajadzētu vēras, kas paskaidrotu, kura ticības ačgār-

nība, kura herēze ir noliegta ar kuru apstiprinājumu. 

Ar Atanāzijas ticības apliecību dziļi ieejam teolo-

ģiskās debatēs. Vairs neesam Bībeles misijas darba un 

asins liecinieku gaisotnē. Atanāzijas ticības apliecības 

tapšanas laikā kristīgā ticība nav vairs vajāta 

minoritāte. Esam laikmetā, kur kristīgā ticība ir kļuvusi 

par Romas impērijas oficiālo reliģiju. Un kārtības labad 

ķeizaram rūp, ka būtu tikai viena pareiza ticība, ko visi 

kristieši apstiprina. Tādēļ Anastāzijas apliecībā dzirdam 

autoratīvo norādījumu: “Tam, kurš vēlas kļūt pestīts, ir 

tieši tā jādomā par Trīsvienību." Un apliecības pašās 

beigās skaidri saka, kurš var cerēt uz debesīm, un kurš 

ir nolādēts ellei: “Šī ir kristīgā ticība; kas to uzticīgi un 

stipri netic, tas nevarēs pestīts būt.” 

Vai sadzirdam šo noslēguma 

sijāšanu ka mierinošu un ticībai 

stiprinošu? Jāatzīstas, ka pats ap-

liecību noskaitījis sev prasu vai 

esmu tiešām sapratis apliecības 

daudzās smalkās nianses un katru 

reizi, kad to skaitu, paliek dažādi 

jautājumi par apliecības īsto nozī-

mi. Atanāzijas ticības apliecība 

virtuozi izsaka kādu aspektu no 

Tēva, Dēla un Svētā Gara Trīsvie-

nības mistērijas noslēpumu, bet 

mēģinājums šo mistēriju izsmejoši 

definēt šķiet neiespējams. Tādēļ 

griežamies pie daudzām 

iedvesmām, lai paplašinātu mūsu 

Trīsvienīgā Dieva izpratni.  

Sprediķa dziesma – “Svēts ir” 

- nometnē ir iemīļota bērnu starpā. 

Reliģiskās apceres sākumā parasti 

kopā nodziedam saujiņu korāļu. 

Bērni bieži izvēlās tieši šo dziesmu, jo to dziedot ir ie-

radums, kas ļauj it kā turpināt rītu vingrošanu reliģiskās 

apceres ietvaros. Dziedot “Svēts ir, svēts ir, svēts ir” 

visi stāvam kājās. Dziedot pārejās rindas atkal 

atsēžamies. Tātad 1. un 3. pantā ceļamies divas reizes. 

2. pantā tikai vienu reizi. Drusku humors iznāk, jo kāds 

vienmēr nevietā ceļas pa otram lāgam arī 2. pantā. 

Atanāzijas ticības apliecības vidū paskaidro kā kri-
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stīgā dievizpratne saistās ar numuru “1” un numuru 

“3”: “Tomēr nav trīs visvarenu, bet tikai viens visvar-

enais. Tā Tēvs ir Dievs, Dēls ir Dievs, Svētais Gars ir 

Dievs. Tomēr nav trīs Dievu, bet tikai viens Dievs. Tā 

Tēvs ir Kungs, Dēls ir Kungs, Svētais Gars ir Kungs. 

Tomēr nav trīs Kungu, bet viens vienīgs Kungs.” 

Tomēr nekautrējamies “Svēts ir” noslēgumā dziedāt, ka 

“Dievs, Glābējs Tu mans, mūžam esi Trīs.” Angliskā 

korāļa sākotnējā versijā būtu: “God in Three Persons, 

blessed Trinity!” To latviski varētu tulkot: “Dievs trijās 

personās, svētā Trīsvienība!”, bet šim tulkojumam ir 

pārāk daudz zilbju un neiederētos dziesmas ritmā.) 

Dziedam “3”, kur Atanāzijas ticības apliecība saka, ka 

vienīgā teoloģiski pareizā atbilde būtu “1”. Bet varam 

būt droši, ka neapdraudam dvēseles pestīšanu, ja 

pārmaiņas pēc korālī izceļam ne tikai Trīsvienīgā Dieva 

vienību, bet arī trejādību.  

Dzirdējām vārdus, ko pravietis Jeseja uzklausīja 

savā Jeruzālemes tempļa vīzijā. Pravietis redzēja un 

dzirdēja, ka eņģeli Dievu slavējot “nemitīgi sauca cits 

aiz cita šos vārdus: 'Svēts, svēts, svēts ir tas Kungs! 

Visa zeme ir pilna Viņa godības!” Eņģeli slavēja 

“Pulku Kungu”. Dievu slavējot nepietiek ar tikai vienu 

“svētuma" piedziedājumu. Dievu ir trīs reizes jāapzīmē 

kā svētu, lai piedienīgi daudzinātu Dieva visaugstāko 

svētumu. Šī ir īpaši labi pazīstama mutvārdu kultūras 

iezīme. Tik daudz kas notiek trijatos. Novēlām "Daudz 

baltu dieniņu" ne tikai vienu reizi, bet trijas."  

Kristīgā trīsvienība ir, kas citādāks nekā senās 

pasaules tieksme visu atkārtot, lai piepildītos sakām 

vārds “Visas labas lietas trīs”. Trīsvienība atklāj, kas 

raksturīgs kristīgai dievatziņai. Trīsvienība ietver 

Bībeles drāmas dinamiku - pasaules radīšanu, grēkā 

krišanu, pestīšanu un gaidīto pārtapšanu. Mēs neredzam 

pasauli kā riteni, kas mūžīgi riņķo ļaujot visam 

bezgalīgi atkārtoties. Tai vietā saredzam pasauli debess 

valstības nākšanas zīmē. Tādēļ pie Tēva griežamies, kā 

Dēls mums mācījis lūgt, “lai nāk Tava valstība”.  

Šodien īpaši pieminam vienīgo reizi, kad Trīsvienī-

gā Dieva piesaukšanas formula atskan uz Jēzus lūpām: 

“Eita un darait par mācekļiem visas tautas, tās kristī-

dami Tēva, Dēla un Svētā Gara Vārdā, tās mācīdami 

turēt visu, ko Es jums esmu pavēlējis. Un redzi, Es 

esmu pie jums ik dienas līdz pasaules galam.” Esam pa-

klausīgi augšāmcēlušā Kristus pavēlei un savus bērnus 

kristam “Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā.” Slavējam 

Dievu kā Tēvu, Radītāju, Dēlu, Pestītāju, un Garu, 

Svētītāju. Vienīgam Dievam ir trīs raksturīgās 

izpausmes: radīšana, pestīšana un svētīšana.  

Mēs ik viens dziļi personīgā veidā atklājam kā 

Dievs, Tēvs, Dēls un Svētais Gars mūs uzrunā. Varbūt 

Dievs kā Radītājs mūs uzrunā ar pasaules skaistumu un 

radības noslēpumaino varenību. Kārlis Kundziņš šo 

atziņu piesauc savā Ticības apliecības atdzejojumā, ko 

dziedāsim pēc lūgšanas: "Es ticu, ka no zvaigžņu 

stariem Ir Dievam goda tronis celts." Mēs kā latviešu 

saime esam bijuši īpaši pateicīgi, ka Dievs Tēvs, kā 

likteņa lēmējs, nepameta tautu apspiestībā, bet pašķīra 

ceļu uz atjaunotu brīvību.  

Kā Dēls, Dievs mums klūst pazīstams caur Kristus 

dzīvi, mācību, krustu un augšāmcelšanos. Tādēļ 

dziedāsim: "Es ticu Kristus vārdam svētam, Kas man 

kā tūkstoš saules mirdz." Kad piedzīvojam Dieva 

līdzjūtīgo mīlestību, kā mūsu priekos, tā arī mūsu 

bēdās, pateicamies Dievam dēlam, ka viņš iemiesojās 

kā cilvēks starp cilvēkiem. 

Kā Svētais Gars Dievs mūs sasaista lielākā vienībā. 

Svētais Gars ļauj mums atbrīvoties no savtības robe-

žām, lai apzinātos piederību draudzes saimei. Svētais 

Gars pirmos Vasarsvētkos bailīgos mācekļus pārvērta 

par bezbailīgiem misionāriem. Tādēļ dziedāsim: “Es 

ticu Gaŗam, kas kā liesma, Kā uguns liesma sirdī nāk. 

Viņš mūsu prieks un mūsu dziesma, Uz Viņu tautas 

cerēt sāk.” Sevišķi pateicamies Dievam, ka Svētais 

Gars ir mūs pulcinājis šajā Ņujorkas draudzē un Salas 

novadā. Pateicamies Svētajām Garam par visiem, kas ir 

piedzīvojuši kalpošanas prieku. 

Kā illustrāciju redzam zviedru mākslinieces Hildas 

af Klintas altārgabalu. Viņa 20. g.s. sākumā bija pat 

pirmā, kas sāka gleznot pilnīgi abstraktus darbus - 

gadus pirms Kandinskijs kļuva slavens ar savām ab-

strakcijām. Bet Hildas af Klinta darbi palika lielā mērā 

neiepazīti. Māksliniece saprata, ka plašākā publika 

viņas mūža laikā nebūs gatava tos novērtēt. Māksli-

niece apzinīgi gleznoja nākotnei – mums. Un tieši šo 

gadu bija pirmā viņa darbu lielā izstāde, kur visu Man-

hatenas Gugenheima muzeju veltīja viņas darbiem. 

Manuprāt visspilgtākais no visiem darbiem bija tas, ko 

redzam uz šīs dienas dziesmu lapiņas. Varam šo darbu 

saprast kā Trīsvienīgā Dieva atklāsmes alegoriju. Un 

mums ir pamats gleznu tā iztulkot, jo māksliniece bija 

uzticīga luterāne, kas reizē arī bija atvērta mistiskam. 

Gleznas augšā staro saule. No šīs saules atspīd pir-

matnējā gaisma, kas atspīdēja, kad Dievs teica, “Lai top 

gaisma un gaisma tapa.” No šī vienīgā pirmavota lejup 

staro viss radības bagātība un dažādība. Saules apakšā 

kā pirmā forma, kas atdalās no vienotības ir mazs, 

melns trīsstūris – trīsvienības ģeometriskā izpausme. 

Un no trīsstūra atdalās viss varavīksnes skals. Skatoties 

no augšas lejup redzam kā no viena - caur trīsvienību - 

rodas radības daudzveidība. No apakšas uz augšu 

skatoties redzam kā daudzveidība meklē un atrod ceļu 

atpakaļ uz apzinīgu saistību ar pirmcēloni un mērķi. Un 

mistiskās durvis caur ko notiek šī “iziešana un 
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pa kreisi: mākslinieks Voldemārs Avens ar savu gleznu,  

māc. Laris un Nora Saliņi 

augšā: Ilze Pelkaus, Jānis Riekstiņš, māc. Laris Saliņš  

un Ilze Beiniķe 

ieiešana” ir trīsvienības prizma. 

Kad raugāmies uz pasauli bez ticības, Trīsvienīgais 

Dievs paliek neizprotams un neatklāts. Bet Trīsvienī-

gais Dievs mums kļūst pazīstams, ja piedzīvojam Dieva 

dziedinošo žēlastību, un tad attālums, kas atdala debesis 

un zemi it kā pazūd, jo Dievs ir mums tuvu klāt 

pienācis. No jauna atvērsimies dievatklāsmei, ko Jeseja 

reiz piedzīvoja Jeruzalemes templī. Kad ticībā meklē-

jam Dievu, plīvurs starp pasauli un pārpasauli pēkšņi 

pašķiras un sadzirdam kā eņģeļu koris trīs reizes atkārto 

Dieva slavas piedziedājumu: “Svēts ir, svēts ir, svēts ir 

tas Kungs”. Āmen.                               māc. Laris Saliņš

35 gadu ordinācijas  jubilēja  

Pēc Vasarsvētku dievkalpojuma Salas baznīcā 9. 

jūnijā Salas novads “mājas kārtībā” atzīmēja mācītāja 

Laŗa Saliņa 35 gadu ordinācijas jubilēju. Mācītāju 

Saliņu 1984. g. 10. jūnijā ordinēja Fordham Universi-

tātes kapelā par Amerikas luterāņu baznīcas - 

“Lutheran Church of America”, LCA - mācītāju un ar 

sekojošo 14. jūnija dievkalpojumu sāka kalpot 

Ņujorkas draudzē. (Pēc apvienošanos ar citām luterāņu 

baznīcām, LCA ir jau kopš 1988. g. bijusi ELCA – 

“Evangelical Lutheran Church of America”. Kad maijā 

ievēlēja jaunu ELCA Metro Sinodes bīskapu, māc. Paul 

Egensteiner, mācītājs Saliņš mēģināja atcerēties kāpēc 

tas vārds likās pazīstams. Izrādās, ka jauno bīskapu 

reizē ordinēja ar mācītāju Saliņu.)  

Pēc dievkalpojuma mācītāju Saliņu lejas zālē 

apsveica novada vecākais, Jānis Riekstiņš. Draudze 

nodziedāja “Teici to Kungu”. Dāmu komitejas 

priekšniece, Ilze Beiniķe, pasniedza kliņģeri un puķes. 

Mācītājam Saliņam Salas novada komitejas uzdāvināja 

Voldemāra Avena gleznu ar Latvijas lauku ziema 

skatu. Draudze pakavējās baudot dāmu komitejas 

cienastu ar tējmaizītēm un kūkām.  
 

 

Ņudžersijas latviešu pamatskolas izlaidums 

Pēc spraiga un akadēmiski ražena gada, 

Ņudžersijas latviešu pamatskola jūnijā svinēja savu 46. 

izlaidumu, šogad lepojoties ar piecu burvīgu jauniešu 

sasniegumiem un viņu milzīgo ielikto darbu, lai kļūtu 

par absolventiem, un viņi ir: Thomas Brūveris, Michael 

Byron, Selga Lazda, Krista Rumpētere un Tija Sīpols. 

Ņudžersijas latviešu biedrība Priedaine atkal laipni 

vēra savas durvis skolas saimei, lai visi kopā pavadītu 

šo jauku dienu, kad atskatījāmies uz kopā padarīto, 

īpašu uzmanību veltot absolventu klases skolēnu 

gaitām, kas dažiem bija 11 gadu garumā, jo viņi iesāka 

savas skolas gaitas pirmsskolas klasītē 3 gadu vecumā. 

Izlaidumam, kā visām jaukām un mīļām tradīcijām, ir 

savs ritējums un arī šogad to iesākām ar svētbrīdi, ko 

šoreiz vadīja jaunāku klašu Ticības mācības skolotājs 

Magnuss Kļaviņš un bagātināja Andrew Puntel 

virtuozais klavieru pavadījums kopā dziedātām 

dziesmām. 
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Absolventi šogad bija lūguši savu bijušo skolotāju 

un vienu no pašreizējām skolas pārzinēm Sarmīti Leju-

Grigalinoviču būt par viņu izvēlēto sveicēju. Skolotāja 

Sarmīte dalījās savā amizantajā pieredzē, kā viņa iz-

skaudusi angliskā iestarpinājum vārda “like” lietošanu, 

kas ir tik populārs pamatskolas vecuma amerikāņu 

bērnu leksikonā. Izrādās, ka ja “like” ir katru reizi 

jāaizvieto ar vārdu ‘bruņurupucis’, tad tas ātri pazūd no 

stāstījuma par iknedēļas lasīto Brigaderes “Sprīdīša” 

nodaļu. Visi klātesošie arī bija aizkustināti, klausoties 

izvilkumus no absolventu domrakstiem, ko viņi bija 

rakstījuši vairākus gadus atpakaļ; daži varēja atminēt 

savas vārsmas, bet citiem tas gāja mazliet grūtāk. 

Skolotāja Sarmīte aicināja, lai tā mīlestība pret Latviju 

un paustā vēlme būt par latviešiem, kas caurvijās 

jauniešu darbiem, patiesi turpinātos mūža garumā. 

Absolventu klases audzinātāja Ieva Kreichelte uzrunāja 

savu klasi, stāstot par iepriekšējā vasarā Latvijā redzēto 

mākslas darbu, kur rāmī bija iekārts miglains spogulis, 

kas lika visiem pieiet tuvāk un ieskatīties ciešāk. Viņa 

salīdzināja to ar mūsu absolventu skolas gaitām, jo 

nobeidzot skolu, viņi ir nonākuši pašā vidū, kur nu jau 

var ne tikai izzināt, bet arī dvēseliski sajust latviešu 

valodas skaņas, kas ir tas vienojošais elements mūsu 

tautai un bagātajai kultūrai: “Jūs šodien esiet te, pašā 

vidiņā, ar visu sirdi un dvēseli iekšā, ar tautasdziesmu, 

Raini, Brigaderi un Blaumani; ar Jaunsudrabiņu, Skalbi 

un Ziedoni.” Skolotāja Ieva arī visiem novēlēja 

vienmēr saglabāt latvisko garu un nepazaudēt to, ko ar 

lielu darbu un pūlēm sasnieguši skolas gadu gaitā. 

Pašu absolventu runas izlaiduma dienā ir visu 

klātesošo īpaši gaidīta un jauka izlaiduma tradīcija. 

Michael Byron atcerējās, kā notikusi pāreja no sest-

dienām latviešu skolā kā jaukas izklaides pirmsskolas 

un bērnudārza gados, uz nopietnu mācīšanos un skolas 

darbiem tālākajās klasēs. Viņš atzina, ka reizēm esot 

bijuši līdzīgāki Blaumaņa velniņiem kā Sprīdītim, bet 

nobeidza ar atziņu, ka latvietība ir viņa pagātne, 

tagadne un nākotne, citējot Jāni Jaunsudrabiņu: “Turi 

Latviju dziļi ieslēgtu sirdī. Tur to kā lielāko dārgumu, 

ko nedrīkst pazaudēt. Jo zaudējis Latviju, Tu zudīsi 

pats.” Thomas Brūveris atzina, ka šī patiesi ir priecīga 

diena, jo veiksmīga skolas beigšana rada labi padarīta 

darba gandarījuma sajūtu. Viņš īpaši pieminēja, ka 

viņam vēl ilgi galvā skanēs tautas deju skolotājas 

Sarmītes bieži teiktais: “viena polka, otra polka, trešā 

polka, ceturtā”. Selga Lazda iesāka savu uzrunu, 

pieminot, ka šo brīdi ir gaidījusi visu savu mūžu! Viņa 

iesāka latviešu skolas gaitas Filadelfijas skolā, 

pārnākdama uz Ņudžersijas skolu uz 4. klasi, tieši, kad 

mācību apjoms sāk pieaugt, jo bez latviešu valodas nāk 

klāt citi priekšmeti. Selga dalījās ar savu prieka un 

lepnuma sajūtu, kas bijusi pēc katra veiksmīgi nolikta 

eksāmena, jo labās atzīmes bija pamatīgi veikta darba 

rezultāts. Gadu gaitā ieguldītais darbs ir devis atziņu 

par valodas un latvietības nozīmi viņas dzīvē. Krista 

Rumpētere, sekojot sava vecākā brāļa un māsas gaitām 

latviešu skolā un viņu, piemēram, secināja, ka ieliktais 

darbs ir tā vērts, jo piederība latviešu sabiedrībai paver 

neskaitāmas durvis jauniem un skaistiem piedzīvojum-

iem, kas savādāk ietu secen. Viņa noteikti jutās gatava 

turpināt skolas gaitas Garezera vasaras vidusskolā. Tija 

Sīpols arī uzsvēra tās draudzības saites, kas 

izveidojušās šo gadu gaitā un kas noteikti turpināsies 

nākotnē. Tija atcerējās, ka kaut viņai no sākuma ļoti 

nepatika tautas deju stundas, viņa tagad dejo ar prieku, 

un dalība ar skolas tautas deju kopu Baltimoras 

Dziesmu svētkos deva iespēju atkal satikt draugus, ar 

kuriem bija iepazinusies vasaras nometnē.  

Visi absolventi sirsnīgi pateicās saviem vecākiem, 

vecvecākiem un pārējiem tuviniekiem, kas veicinājuši, 

skubinājuši, palīdzējuši un visādi citādi atbalstījuši 

latviešu sestdienas skolas gaitas. Viņi arī īpaši sveica 

itin visus skolotājus, kas viņus šo gadu gaitā ir 

mācījuši, vairākus jau no pirmā pirmsskolas gada 3 

gadu vecumā. Daudzu vietējo latviešu organizāciju 

pārstāvji bija ieradušies personīgi sveikt šī gada 

absolventus. Viņi saņēma sirsnīgus sveicienus no 

Ņujorkas draudzes, kas ik gadus dāsni atbalsta skolas 

darbību, kā arī no Ņudžersijas novada dāmu komitejas, 

Ņujorkas Daugavas Vanagu organizācijas, Ņujorkas 

skautu un gaidu vienībām, Priedaines latviešu 

biedrības, Ņudžersijas kredītsabiedrības un 

Ņubransvikas un Leikvudas draudzes. ALAs izglītības 

nozares vadītāja Andras Zommeres bija atsūtījusi 

visiem īpašu sveicienu. Sveicēju vidū bija Latvijas 

vēstnieks ANO Andrejs Pildegoviča kungs, kuram 

latviešu sestdienas skolas gaitas un ar to saistītais darbs 

un pūles ir personīgi zināmas, jo iepriekš, piecus gaud 

būdams Latvijas vēstnieks ASV, pats vedis savus 

bērnus uz Vašingtonas latviešu skolu. Viņš novēlēja 

absolventiem turpināt darboties latviešu organizācijās 

ASV un iesaistīties sadarbībā ar Latviju. 

Šogad absolventi izvēlējās saņemt diplomus tāpat 

kā pagājušā gada izlaiduma klase, varbūt pat aizsākot 

jaunu skolas tradīciju, kad bijušās klases audzinātājas 

iešūpoja katru absolventu nākamajam dzīves posmam, 

kamēr 8. klases audzinātāja Ieva Kreichelte ik vienam 

veltīja īpaši izmeklētu tautasdziesmu.  

Thomasam Brūverim: Vecajam ozolam 

Visi zari stingri stāv, 

Vecajam tētiņam 

Visur gudrs padomiņš 

Michael Byron: Šuj, māmiņa, manim kreklu 
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1. rindā: Krista Rumpētere, Tija Sīpols,  

Selga Lazda;  

2. rindā: Thomas Brūveris un Michael Byron 

 

 

Deviņām vīlītēm. 

Devītajā vīlītē 

Liec man gudru padomiņu 

Selgai Lazdai: Noiet saule vakarā, 

Zelta miglu miglodama. 

Lec, Saulīte, rītā agri 

Noņem miglas vainadziņu. 

Kristai Rumpēterei: Dieviņš deva, Dieviņš deva, 

Dievs rokā neiedeva 

Vajag čaklu kāju, roku, 

Vajag gudra padomiņa 

Tijai Sīpolai: Šūpo mani māmuliņa 

Vālodzītes šūpulī, 

Lai es loku valodiņu, 

Kā locīja vālodzīte. 

Katra absolventu klase izvēlas paši savu absolventa 

nozīmīti par piemiņu savu skolas gadu gaitām un šoreiz 

tā bija ar Latvijas simtgades simboliku. Arī šogad 

skolas karoga kāts iemantoja nu jau 46. īpašo nozīmīti, 

kas paliek kā liecība par paveikto. Neizpalika vēl viena 

iemīļota un klātesošo gaidīta izlaiduma tradīcija: absol-

ventu klases deja. Latviešiem dejas balstās uz rakstiem 

un simetriju un dejas pieciem nenākas viegli atrast, 

tāpēc šogad absolventi dejoja kopā ar savu klases 

audzinātāju Ievu Kreichleti, stalti un braši iznesot 

“Maģā danča” dejas soļus. Tāpat arī īpašo atmiņu filma 

ir ļoti gaidīta, jo tā dod jauku un sirsnīgu ieskatu 

jauniešu izaugsmē. Brigitas Rumpēteres montāžā 

saliktais bilžu stāstījums aizsākās agrā bērnībā, izveda 

caur skolas gaitām un noslēdzās ar katra absolventa 

izveidoto atvadu video sveicienu. 

Absolventu vecāku vārdā runāja Reinis Sīpols. Uz-

zinājām, kā absolventus raksturo viņu vecāki, tā vēlreiz 

izceļot visu kopējās un individuālās īpašības. Reinis 

sumināja absolventus par sasniegto, par ieguldīto darbu 

un laiku, par izturību. Daloties ar nesen piedzīvoto pie-

mēru Latvijā, viņš atgādināja absolventiem (un pārēj-

iem), ka viņi šajā izlaiduma dienā ir paši nopelnījuši 

svarīgāko dāvanu – latvietību, ko dzīvojot ārpus 

Latvijas nav tik viegli iegūt. Saskatīt šo kā dāvanu, 

nevis kā pienākumu vai nastu, ir īpaši svarīgi, lai katrs 

spētu latvietību noturēt sevī nākotnē un to dāvināt tālāk 

nākamajām paaudzēm, pieminot, ka ir reta iespēja 

dāvināt tik iespaidīgas un paliekošas lietas: valodu, 

kultūru un saites ar tautu un valsti.  

Beidzot bija pienākusi kārta izcelt jaunāko klašu sko-

lēnus, jo arī viņi ir čakli mācījušies un ieguldījuši laiku 

un darbu, lai sekmīgi nobeigtu mācību gadu. Klases 

audzinātājas izdalīja liecības savai klasei, īsi pastāstot 

par galvenajiem sasniegumiem šajā mācību gadā.  

Nobeigumā visus sveica vecāku padomes 

priekšniece Daina Lazda. Viņa pateicās visiem 

skolotājiem par nesavtīgo darbu, kā arī visiem skolas 

administratīvo amatu pildītājiem. Skolas dzīve bērniem 

var būt tik bagāta un dažādu notikumu pilna, jo ikviens 

šo dara ar mīlestību un pašatdevi. Skolas pārzines Jana 

Anča-Tetere un Sarmīte Leja-Grigalinoviča uzrunāja 

visus kā pārzines, izsakot īpašu paldies divām 

ģimenēm: Rumpēteriem un Sīpoliem, kas atvadās no 

skolas, jo šogad absolvē viņu jaunākie bērni. Katra 

ģimene ir aktīvi piedalījusies skolas dzīvē teju vai 20 

gadus. 

Izlaidums noslēdzās ar svinīgo Latvijas karoga 

nodošanu, kas ir absolventu pēdējais pienākums pirms 

viņi atvadās no skolas. Ar Jāņa Jaunsudrabiņa vārdiem 

no esejas “Piemini Latviju!”, karogs tika svinīgi nodots 

pašreizējai 7. klasei, kas jau pēc gada stāsies skolas 

priekšā kā nākamie absolventi. Izlaidums ir atskaites 

punkts gan skolēniem, gan skolotājiem, gan vecākiem. 

Jaunākajiem skolēniem tā vēl bija stipri abstrakta lieta; 

vidējo klašu skolēni apzinājās, cik eksāmenu vēl 

priekšā, lai tiktu līdz absolventa statusam, bet klātesošo 

vecāku skati liecināja, ka visiem šis skolas laiks 

paskrējis vēja spārniem. Tieši šī gadu gaitā vērojamā 

bērnu izaugsme ir pierādījums tam, ka skolas spēlē lielu 

lomu viņu latviskās identitātes un pašapziņas 

veidošanā. Ņudžersijas skolai ir bagātas tradīcijas un 

tās jāturpina arī nākamajos gados, ieguldot darbu to 

saglabāšanā, jo kopīgiem spēkiem mums būs tas gods 

un prieks ik gadu svinēt izlaidumu un lepoties ar 

absolventiem, kas saredzēs latvietību kā lielāko dāvanu. 

    Līvija Medne
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Ņudžersijas skolas bsolventi ar skolotāju saimi 

 

 

 

Jonkeru latviešu pamatskolas izlaidums 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

no kreisas:  

Kristaps Priede, 

Laila Priede, 

Lote Torstere, 

Elīza Paura, 

Alisa Zeltiņa, 

Magnolija Garbarino, 

Olafs Alversons. 

priekšā: absolventus 

uzrunā skolas pārzine, 

Liene Vidze 

 

 

 

 

Jonkeru 

skolas 

skolēni un 

skolotāji 

izlaiduma 

dienā,  

1. jūnijā, 

Jonkeru 

baznīcas 

lejas zālē 
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Nometnes padomes zinojums 

2019. gada latviešu periodu nometnei pieteikto 

bērnu skaits ir zemāks kā pēdējos gados (neskaitot pa-

gājušā gada vasaru, kad Latvijas Simtgades svinībās 

daudzas ģimenes apmeklēja Dziesmu un Deju Svētkus 

Latvijā.) Daļēji pirmā perioda samazinātais skaits - pie 

70 iepretī 90-100, pie kā turējās pēdējos desmit gadus 

izskaidrojams ar palielas latviešu skolu audzēkņu 

grupas došanos uz Garezera vidusskolu.  

Secinām, ka lielu lomu arī spēlē samazinātais 

Īkšķīšu skaits, kuŗas dalībnieki būtu veidojušies kā 

nākamās paaudzes nometnieki. Īkšķīšu skaita sarukšana 

turklāt daļēji izskaidrojama ar to, ka daudzas jaunās 

draudzes un austrumkrasta latviešu skolu ģimenes 

pavada vasaras pie radiem Latvijā.  

“Mantojuma” vai “Heritage” nometnei, kas notiek 

tikai augustā vēl sagaidām pieteikumus, un līdz ar to 

būs tuvu līdzšinējam skaitam- pie 70 nometnieku. 

Toties, priecājamies, ka līdzšinējai vadībai, kas 

godam savu laiku nokalpojuši vadības lokā stājas vietā 

jaunākas paaudzes, bijušās nometnieces. Pie tām 

pieskaitāmas: Indra Velkme (no Čikāgas) 1. periodā un 

Māra Dajevska (Ņujorka) 1. Un 2. periodā; Ērika 

Dajevska  (no Filadelfijas) un Topher Anūzis. Ērika 

nomaina Elissu Milleri, kas pēc desmit gadu darba 

pagājušā gadā jau laicīgi pieteica, ka ar to vasaru atdos 

grožus nākamajam. Tophers pagājušā gadā iejutās 

programmas vadītāja amatā un turpinās šajā lomā arī 

šogad. Tophers ir piestrādājis pie latviešu valodas 

apgūšanas, un kopā ar Ēriku, kas pārvalda latviešu 

valodu, un ar Irēnes Jasutas vadīto latviešu mūzikas 

programmu, piestrādās pie latviskā elementa pacelšanas 

“Mantojuma” programmā.   

Pirmā periodā Ieva Alversone, kas arī pagājušā 

gadā pieteica, savu aiziešanu no darba, šogad tomēr 

apžēlojās un atgriezīsies kā balsts jaunajām 1. un 2. 

perioda vadītājām. Īkšķīšu latviešu valodas nedēļas 

vadīs Māra Rupnere un Inga Stota McKay, abas no 

Ziemeļu novada, bet Mantojuma Īkšķīšus - Laila 

Gansert no Filadelfijas. 

Mūzikas programmas vadībā 2. periodā no 

Mičigānas atgriežas ilggadējais mūzikas programmas 

vadītājs un veicinātājs Andrejs Jansons. Andrejs arī 

uzsāka nometnes koklēšanas programmu pirms 

daudziem gadiem, un to tagad turpina nākamā, Andreja 

izmācītā, paaudze. Pirmā perioda programmu vadīs 

Liene Vlimere un viņai piebiedrojas, ansambļu vadībā, 

džezs dziedātāja un studente Arta Jēkabsone, kas šo 

pavasari absolvējas New School mūzikas programmu, 

un kas ir uzstājusies vairākos mūzikālos priekšnesumos 

Ņujorkas latviešu pasākumos. Gatavojamies uz plašu 

mūzikas programmu; lūdzam nometniekiem ņemt līdz 

mūzikas instrumentus, un aicinām visus uz koncertiem 

katra perioda pēdējā svētdienā! 

Viesu mācītāji, prāveste Anita Vārsberga Pāža no 

Vašingtonas pirmā periodā un Mācītājs Igors Safins no 

Bostonas, pievienosies mūsu draudzes mācītājiem pie 

dievkalpojumu un reliģisko apceru vadības. 

Virtuves vadību turpina Laura Padega-Zamura un 

Astrīda Liziņa 1. un 2. periodā, bet Sarma Liepiņa 

Clouser Mantojuma periodā. Gunta Ģiga būs atkal 

atrodama ēdamzāles birojā, kur viņa  turpina 

administratīvo darbu- darbs kas viņai, paralēli  ar 

Lauku īpašuma kases vadību, lielā mērā viņai kļuvis 

par pilna laika darbu. 

Latviešu periodu medmāsa Inta Stuberovska Jurčik 

atgriezīsies otro gadu Nometnes darbā. Šogad 

medmāsai un nometnes vadībai pie priekšdarbiem ir 

uzvēlies pienākums izsekot Ņujorkas pavalsts veselības 

departmenta noteikumiem par nometnes atbildībām 

sakarā ar masalu epidēmiju Ņujorkas pavalstī. Sakarā 

ar pavalsts brīdinājumiem un stingriem noteikumiem, 

jūnija vidū pieņēmām lēmumu un izziņojām vecākiem, 

ka nepieņemsim nometniekus vai Īkšķīšus, kas vai nu 

nav potēti pret masalām, vai kam nav pierādāma 

imunitāte pret masalām. Situacijas nopietnībai lielcina 

faksts, ka jūlija sākumā Ņujorkas pavalsts valdība 

balsos par lēmumu, vai pavalsts apmērā aizliegt 

nepotētu bērnu pieņemšanu vasaras nometnēs. 

Gaidām visus uz Nometnes labdarības un 

sabiedrisko vakaru “Melnais Lācis” Pirmā perioda 

pēdējā sestdienā - 20.jūlijā pie Atpūtas nama. 

Vakariņām sekos mūsu pašu “Lūžeru” dejas mūzika un 

balle, kā arī vakara gaitā - klusā izsole mākslas, 

rokdarbu un kulināriem izstrādājumiem. Veidojam 

īpašu mākslas sienu jauniešu darbu izstādei un 

pārdošanai. Lūdzu piesakiet jauniešu darbus! Būs arī 

atseviška, plašāk pazīstāmu mākslinieku darbu izsole. 

Ieejas cena: $30.     Anita Bataraga, Nometnes padome 

 

Ņujorkas latviešu organizāciju padomes ziņojums  

Krišjāņa Kariņa, Latvijas jaunā ministru prezidenta 

viesošanās Ņujorkā: 11. vai 12. jūlija vakarā, Igauņu 

namā. Precīzāka informācija būs atrodama LAIKS 

chronikā un Ņujorkas FB lapā. ( Veidojas jaunā ŅLOP 

mājas lapa, kur varēsit atrast tekošās ziņas par 

notikumiem Ņujorkā!) Šī gada Valsts Svētku 

sarīkojums paredzēts sestdien, 16. novembrī un būs 

savienots ar TILTS rīkoto Muktupāvelu uzstāšanos 
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Jonkeros. 

Ar jauno Diasporas likumu ievešanu, Latvijas 

valdība iesaistījusies diasporas latviešu organizāciju 

archīvu un sabiedrisko notikumu kopošanā. Daudzas 

kultūras iestādes jau pašas to gadiem darījušas 

sadarbībā ar organizāciju pārstāvjiem ārzemes latviešu 

sabiedrībā, bet tagad ir jauns pavēriens un interese 

uzmeklēt līdz šim neuzrunātās organizācijas, lai viņu 

izdevumus un archīvus pievienotu vesturiskiem 

kopojumiem Latvijā. Ja ir organizācijas, kas meklē 

informāciju par iespējamiem saņēmējiem viņu 

organizāciju izdevumiem, lūdzu sazināties ar mani: 

abatarags@optonline.net. 

Nosūtīšu arī Latvijas Nacionālās Bibliotēkas  un 

Lauberes bibliotēkas, komplektēšanas nolūkiem, mek-

lējamo izdevumu sarakstu.     Anita Bataraga, NLOP 
 

Dzimšanas dienas jūlija mēnesī 

2 Berzins, Ingrida 

2 Grendze, Silvija 

2 Jurka, Guna 

2 Lelkes, Andris 

3 Putenis, Gints 

4 Pahwuls, Ainars 

5 Giambrone, Ilze  

5 Risbergs, Janis A. 

6 Avotins, Rasma 

6 Jurcik, Emils 

7 Lelkes, Lajos 

7 Racevskis, Inese 

8 Bite, Valdemars 

8 Eason, Ieva Anna 

8 Kopans, Karlis 

8 Lapins, Dagmara  

8 Magons, Inara 

8 Malinovskis, Aleksandra 

12 Jasuta, Steven  

12 Jurevics, Sandra 

12 Klavins, Baiba 

12 Pelse, Andrejs 

12 Veide, Laima 

13 Inveiss, Silvija Stots 

14 Risbergs, Lize 

15 Ciguzis, Janis 

16 Zalite, Irma 

17 Rencs, June Ann 

18 Kivuls, Juris 

18 Purmale, Indra 

18 Slokenbergs, Ieva 

18 Vitals, Erika 

19 Paurs, Rinarts 

20 Budkevics, Kristina 

20 Zamurs, Krista 

21 Hofmanis, Ilmars  

22 Putenis, Kristina 

24 Budkevics, Martins 

24 Budkevics, Jana 

25 Grube, Baiba J. 

26 Dowling, Susan A. 

27 Vanags, Ieva 

27 Zamurs, Karlis E. 

30 Zalite, Edgars 

31 Janums, Rudis 

31 Lazda, Mara 

31 Zarins, Laima 

 

Dzimšanas dienas augusta mēnesī 

1 Padegs, Mara 

2 Eskildsen, Sari 

2 Majumdar, Ruta 

3 Jatnieks, John J. 

3 Pulins, Benita 

3 Zarina, Zinta 

5 Ziedins, Gunars 

8 Kruze, Marite 

8 Miemis, Ingrida 

9 Putenis, Aris Kriss 

10 Avens, Indra 

10 Grube, Pauls 

10 Teteris, Gvido 

11 Putenis, Mikus A 

11 Sedlak, Aija 

12 Harris, Ina 

13 Galuppo, Erik 

13 Grivins, Edvins 

13 Lapins, Laila 

13 McKay, Inga Stots 

15 Bibelnieks, Erika 

15 Brutans, Roberts 

15 Dajevskis, Peteris 

15 Hayes, Zenta 

15 Lakstigala, Ilze 

15 Ledins, Daina 

16 Berzins, Juris 

16 Smits, Maija 

17 Pelkaus, Eriks 

17 Putene, Valda 

17 Straumanis, Kaija 

18 Eason, Karlis 

19 Kreslins, Janis 

21 Budkevics, Pauls 

21 Ziedins, Mara 

22 Jatnieks, Mara 

22 Plostins, Alberts 

22 Stalis, Anita 

22 Upenieks, Vera 

23 Kalnajs, Liga 

23 Shafy, Amir 

25 Giga, Janis V 

25 Grendze, Davids 

25 Kraucis, Ina 

26 Pelse, Aija 

27 Rencs, Linda 

28 Kancans, Karlis 

28 Medne, Livija 

29 Berzins, Mara Ilze 

30 Gargantiel, Anna 

31 Beinikis, Ilze 

31 Erglis, Andra Mara 

31 Kancans, Janis 

 

Apsveicam jūlija un augusta 

jubilārus!

 

Atelpa 
Miers dabā. Miers Dievā.

No 29. augusta līdz 1. septembrim Katskiļos 

LELBA Draudžu Dienas 2019 

Atgriezies savā mierā, mana dvēsele, 

jo Tas Kungs tev dara labu.  Ps. 116:7 
 

Ierašanās trešdien, 28. augusta pēcpusdienā; 

noslēgums svētdien, 1. septembrī pēc pusdienām. 

Draudžu dienu rīcības komiteja jūs gaida skaistajos 

Katskiļu kalnos – uz Atelpu. Piedāvājam iespēju atiet 

no ikdienas, dziļi ieelpot atsvaidzinošo kalnu gaisu un 

piedzīvot Dieva klātieni – dabā un līdzcilvēkos, 

vienatnē un sadraudzībā, lūgšanā un mācībās, dziesmās 

un klusumā. 

Atelpa – saredzam, ka šajās pāris dienās varēsim 

labāk iepazīties ar sevi, mūsu līdzceļiniekiem un kādam 

mailto:abatarags@optonline.net
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varbūt – līdzgaitniekiem, bet pāri visam – ar Dievu 

Katskiļu dabas pilī. 

Ņujorkas draudzes lauku īpašumā augstākā vieta ir 

virs tā sauktajām “debess pļavām.” Lai pie šīs 

augstākās vietas nokļūtu, ir no Ezermājas jādodas pa 

meža taku augšup garām āra svētnīcai ar savu bērza 

krustu. Tad ir jākrusto debess pļavas ar tās lauku 

puķēm, mellenēm un avenēm. Kāpšana ir tā vērta, jo 

virs “debesu pļavām” pašķiras skats pāri ielejai līdz 

tāliem kalniem. It kā ieraugam pasauli vairāk no Dieva 

acs viedokļa. Draudžu dienās mums katram savā veidā 

būs iespēja pasauli redzēt vairāk no Dieva acs viedokļa. 

Senos laikos meklētāji devās garākā svētceļojumā, 

lai pievērstu laiku un uzmanību savai garīgajai 

izaugsmei.  Mums šīs vasaras nogalē ir iespēja darīt to 

pašu: doties uz Draudžu dienām 2019, uz Atelpu. Tas ir 

gan fizisks, gan arī garīgs ceļojums, no kura var iegūt 

vairāk zināšanu un sapratnes par savu ticību, un kas 

izveido īpašu laiku un vietu, kurā sastapt dzīvo Dievu.  

Katram šis ceļojums būs atšķirīgs, bet kopā mēs spēsim 

uz dažām dienām justies vienoti.  Caur lekcijām, laiku 

ar draugiem un paziņām, Katskiļu nometnes dabu, 

daudzpusīgo programmu, un izraušanos no savas 

ikdienas, šī ir iespēja izmēģināt kautko jaunu un atsvai-

dzināt savu ierasto dzīvi.  Šī ir iespēja piedzīvot atelpu. 

Prātus mums uzrunās Latvijas universitātes 

Teoloģijas fakultātes dekāne māc. Dr. Dace Balode ar 

lekciju ciklu par to, kā pielūdzam Dievu un kā tas ir 

bijis pirmdraudzēs. Toties mūsu dvēselēm prāveste 

emer. Ilze Kuplēna-Ewart no Kanādas palīdzēs mums 

apgūt garīgas prakses. Paredzētas arī meditācijas, meža 

klusums, strautu čalošana. 

Iegūsim jaunus draugus un atjaunosim senas 

draudzības saviesīgā dzīvē mūsu kafejnīcā “Aizvējš” 

un sarunās “Pie apaļā galda.” Tur varēsim iepazīties ar 

mūsu garīdzniekiem, meditēt, vingrot, piedalīties korī, 

varbūt kādam asināt prātu ar galda spēlēm, kādam – 

vingrināt rokas rokdarbos un varbūt pat iemācīties aust, 

bet pāri visam – sajust atelpu no ikdienas steigas un 

stresa, esot vienotībā un mierā ar Dievu un dabu šajās 

pāris dienās. Uz vietas arī būs fizioterapeits, kas 

pastāstīs mums kā labāk uzturēt savu ķermeni labā 

formā.  Izvēles un iespējas būs plašas, bet tās būs Jūsu 

izvēles. Kas Jūs uzrunā šajā brīdī, šajā momentā.   

Nepalaid garām aicinājumu Tavai dvēselei 

“atgriezties savā mierā, jo Tas Kungs tev dara labu.”  

Atelpa! 

Programmas piedāvājumi: Rīta lūgšanas, 

svētbrīži, vakara nodarbības, ugunskurs, koris, 

Dievkalpojums kalna svētnīcā, īsreferāti un pārrunas, 

pastaigas, izbraukums uz Brāļu kapiem, sestdienā 

īpašas nodarbības bērniem un, protams, laiks atelpai.   

 

 

 

 

 

 

 

 

DD2019 logo:  Larisa Lazdiņa Simsone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informācija un pieteikšanās (lapa pievienota): 

draudzudienas2019@gmail.com 

www.LELBA.org, sadaļa DRAUDŽU DIENAS 

www.facebook.com/lelbadraudzudienas2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Draudžu dienu galvenā lektore, Latvijas Universitātes  

Teoloģijas fakultātes dekāne, mācītāja Dr. Dace Balode 

DIENAS PROGRAMMA: 

8:00 Rīta rosme 

8:25 Karoga pacelšana 

8:30 Brokastis 

9:15 Rīta lūgšana un Bībeles stunda 

10:00 Rīta lekcija 

11:30 Atelpa 

13:00 Pusdienas 

14:00 Pēcpusdienas lekcija 

15:30 Atelpa / Kafejnīca 

18:30 Vakariņas 

19:30 Vakara programma 

 

http://www.facebook.com/lelbadraudzudienas2019
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Draudžu Dienas 2019- no 29. augusta līdz 1. septembrim 
REĢISTRĀCIJAS ANKETA 

 

Draudžu Dienu dalības izmaksas: 
 

DALĪBAS MAKSA (maltītes ieskaitītas) 
Vienai personai 

$125 uz visām četrām dienām 
 $100 uz trim dienām (piektdiena, sestdiena, svētdiena) 
 $85 uz nedēļas nogali (sestdiena un svētdiena) 
 $55 par vienu dienu 
Bērniem līdz 12 gadiem par brīvu 
No 12-18 gadiem $25 
 
NAKTSMĀJAS 
Istabu maksas ir starp $50 - $70 par istabu diennaktī – jāsazinās ar Nometnes saimnieci  

(518) 589-4167 vai  katskiluistabas@gmail.com  
Lūdzam nokārtot istabas maksu pie Draudžu Dienu reġistrācijas. 
Guļamvietas ir arī pieejamas Nometnes kopmītnēs sazinoties ar Vilni Ori 215-353-0507. 
Istabas ir arī pieejamas LKIA īpašumā “ROTA”:  https://rotalodge.org    
Tannersville pilsētā arī pieejamas vairākas viesnīcas.  Viena no tām ir: 
 

Sun View Motel, 5844 Main St., Tannersville, NY  12485; tālr.: (844) 201-4478 
 

Ja vajadzīga palīdzība ar transportu, iesakām ielidot Albany, Newburgh vai JFK lidostā. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  

Pieteikšanās veidlapa: 
 

Vārds, uzvārds 
____________________________________________________________________ 
 

Adrese 
__________________________________________________________________________ 
 

Telefona numurs ________________________ E-pasta adrese_______________________ 
 

Draudzes nosaukums un pilsēta 
______________________________________________________ 
 

Ir iespējams paņemt līdzi mūzikas instrumentu  JĀ___  NĒ___  Kādu 
______________________ 
 

Ieradīšos ar auto _______  ar lidmašīnu _________ 
 

Lidojuma diena/laiks ____________________________________________ 
 

Lūdzam nosūtīt pieteikšanās veidlapu kopā ar dalības maksu līdz 1. augustam: 
Vilnis Ore, 1060 Shady Lane,  Harleysville, PA  19438   

(215) 353-0507; vilniskore@gmail.com  
čekus rakstīt uz LELBA vārda ar piezīmi DD 2019 

 (Pieteikšanās veidlapas pieejamas arī www.lelba.org un draudzēs pēc pieprasījuma) 

mailto:katskiluistabas@gmail.com
https://rotalodge.org/
mailto:vilniskore@gmail.com
http://www.lelba.org/
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Baznīcas kalendārs un notikumi 

 Salā Jonkeros Nudžersija Citur 

Jūlijs – 2019 

Svētd. 7  10:00 Saivars 13:30 St. Andrew, Saivars 19:00 Katskiļos, Saliņš 

Svētd. 14    11:00 Katskiļos, Pāža 

Svētd. 21    11:00 Katskiļos, Saivars 
19:00 Katskiļos, Saivars 

Svētd. 28    11:00 Katskiļos, Safīns 

Augusts – 2019 

Svētd. 4  10:00 Saivars, ar dg 13:30 St. Andrew, Saivars, 
ar dg 

19:00 Katskiļos, Saliņš 

Svētd. 11    11:00 Katskiļos, Iesvētības,  
ar dg, Saliņš 
19:00 Katskiļos, Saliņš 

Svētd. 18     

Svētd. 25. 10:30 Saliņš    

 Draudžu dienas Katskiļos no 29. augusta līdz 1. septembrim 

Septembris – 2019 

Svētd. 1.    11:00 Katskiļos, Zušēvica, ar dg 

Svētd. 8. 10:30, Saliņš, seko pikniks 10:00, Saivars 13:30 St. Andrew, Saivars,   

Sestd. 14.    14:00 Seafarers, Saliņš 

Svētd. 15. 10:30, Saliņš, 10:00, Saivars   
Sestdien, 20. jūlijā, Sabiedriskais vakars “Melnais Lācis” Nometnes programmai par labu. 

Skat. Draudžu dienu aprakstu un pieteikšanās anketu iepriekšejās lapās.  
 

2019. gada vasaras nometnes kalendārs 

1. periods: no 7. jūlija - 21. jūlijam    Īkšķīšu 1 nedēļa: no 14. jūlija - 20. jūlijam 

2. periods: no 21. jūlija - 3. augustam  Īkšķīšu 2 nedēļa: no 21. jūlija - 27. jūlijam 

Latvian Heritage Camp: no 4. augusta - 17. augustam  Heritage Īkšķīši: no 4. augusta - 10. augustam 

Senču nometne: no 11. augusta - 17. augustam   Trīsreiztrīs: no 18. augusta – 25. augustam 

Melnais Lācis: 20. jūlijā. Skat. nometnes mājas lapu: katskilunometne.org.  

 

Draudžu dienas Katskiļos 

Pēc 17 gadu ilgu prombūtnes LELBA Draudžu dienas šo vasaru atgriežas uz mūsu Katskiļu nometni. Draudžu 

dienas būs no 29. augusta līdz 1. septembrim. Draudžu dienu tēma ir “Atelpa – Miers Dievā, Miers Dabā”. Būs 

izcila programma, kur galvenās lekcijas lasīs Latvijas Universitātes teoloģijas fakultātes dekāne, Dr. Dace Balode. 

Viņas tēma būs “Pirmdraudze un mūsu draudze”. Viņa stāstīs par kristīgās misijas pirmiem ziedu laikiem Romas 

impērijā, lai iedvesmot mūs atdzīvināt draudzes darbību šodien. Prāveste Ilze Kuplēna-Ewart no Kanādas vadīs 

programmas medatīvo pusi, kur viņas priekšlasījumi būs par psalmiem un arī būs daudzas un dažādas iespējas 

piedzīvot ticības padziļināšanas svētību. Būs programmas visām vecumu grupām. Sestdien, 31. augustā būs 

programmas daļa, kas veltīta bērnu nodarbībām.  

Archibīskape Lauma Zušēvica sprediķos svētdien, 1. septembrī, Draudžu dienu noslēguma 

dievkalpojumā.  
Mēs kā Ņujorkas draudze esam namu tēvi un namu mātes šī gada Draudžu dienām. Apmeklēsim Draudžu 

dienas kuplā skaitā. Viesmīlīgi uzņemsim mūsu ciemiņus. 

Var pieteikties ar epastu: draudžudienas2019@gmail.com. 

 

mailto:draudžudienas2019@gmail.com
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Mācītāji 
Māc. Laris Saliņš 631-643-5297  

 35 Beaumont Dr, Melville NY 11747 

 e-pasts: larisasalins@gmail.com cell 516-509-2224 

 

Māc. Juris Saivars 914-423-0524 

 527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers NY 10705-3588 

 e-pasts: jsaivars@ gmail.com cell 917-509-3464 

 

KANCELEJA 

4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943 

 e-pasts: kanceleja@nydraudze.org 

 

LAUKU ĪPAŠUMS 

Latvian Church Camp,  518-589-6055 

 231 Greenhill Rd, Elka Park NY 12427  

Pārziņi: Helēna Mednis-Puksta un Robert Puksta. 

Lai sarunātu istabas Katskiļu nometnē, zvaniet Helēnai, 

518-589-4167, vai sūtiet epastu, 

katskilunometnerezervacijas@gmail.com. 

 

DIEVKALPOJUMI 

Jonkeros, draudzes baznīcā,  914-476-4787 

 Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705 

 Parasti katru svētdienu pl. 10 un vēl citās reizēs. 

Pārziņi: Raimonds un Irēne Janušēvics  

Longailendā, draudzes baznīcā 516-582-0409 

 4 Riga Lane, Melville NY 11747 

 Parasti katru svētdienu pl.10:30 un vēl citās reizēs. 

Ņudžersijā, Holy Trinity Luth Church 201-678-1484 

    153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017 

  St. Andrew Lutheran Church,  

    335 Reynolds Ave, Parsippany NJ  973-887-6713 

Manhatenā Seafarers & International House,  

 123 East 15th Street New York, NY 10003 

Katskiļos vasarā un citās vietās dievkalpojumi pēc 

  īpaša norādījuma. 

DRAUDZES SKOLAS no septembra līdz jūnijam 

Jonkeros, sestdienās pl 9:15 - 1:45 Jonkeru baznīcā. 

Nudžersijā, First United Methodist Church Westfield, 

1 E Broad St, Westfield, NJ 07090 

 

 

 

 

 

 

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York 
4 Riga Lane 

Melville NY 11747-3406 
 

Address Service Requested 

 
 
 

 

 

NON PROFIT ORG 

U.S. POSTAGE 

P A I D 
DEER PARK NY 11729 

Permit No. 27 

https://www.facebook.com/hpuksta?hc_ref=ARRRUNEtpbNte2U_-Dic9ziHlSzh2xlhey5jI8B8IbI1OB300Mv3aKPVjiUMMBMfjlg
mailto:katskilunometnerezervacijas@gmail.com

